Администрация городского поселения «Амазарское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 апреля 2021 г.                                                                                                    № 72
Об ограничениях пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в городском поселении «Амазарское»
В соответствии со статьей 53 Лесного  кодекса  Российской Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств , а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 457,постановлением  Губернатора Забайкальского края № 128 от 19 апреля 2021 года,  в связи с принятием постановления Губернатора Забайкальского края от 9 апреля 2021 года № 24 «О внесении изменения в пункт 2 постановления Губернатора Забайкальского края от 1 апреля 2021 года «Об установлении на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», постановлением  от 12 апреля 2021 года № 47 «Об установлении на территории городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» особого противопожарного режима», Уставом городского поселения «Амазарское», в связи с возникновением чрезвычайной ситуации, связанной с увеличением количества зарегистрированных термических точек и  лесных пожаров, установлением сухой ветреной погоды , способствующими повышению класса горимости  на территории городского поселения «Амазарское», постановляю:
1. Внести ограничения в период с  20 апреля 2021 года по 10 мая 2021 года включительно пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в границах зоны ограничения.
 2.   Границы зоны ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств и экстренного оповещения населения определить в пределах городского поселения «Амазарское».
	5. Настоящее постановление   разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Амазарское»                                                                        А.Р. Котлузаманов